



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração

Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito

Cargo: Secretário Municipal de Administração


OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPIS E MATERIAIS DE APOIO OPERACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA SOCIAL E MOBILIDADE URBANA DE VIGIA DE NAZARÉ-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	BANCO DE PREÇOS		PAINEL DE PREÇOS DO COMPRASNET. COM.BR		TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MEDIANA UNIT.	MEDIANA TOTAL
1	Boné em material Rip Stop, com logotipo bordado (Gorro profissional formado por copa e aba; na cor amarela limão. Confeccionado em tecido Rip Stop Semipermeável; Aba: tamanho adulto c/ formato curvado; Bordado frontal: Brasão de departamento (SEGMOB) executado na própria peça; Fechamento: em fecho de contato formado por contato macho e fêmea.	Unidades	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00	R\$ 35,47	R\$ 1.773,50	R\$ 29,22	R\$ 1.461,00	R\$ 32,06	R\$ 1.603,00
2	Conjunto de farda - (Calça de Operações: Com reforço de costura entre as pernas e na área do joelho; com fechamento frontal em botão e zíper; Confeccionado em tecido Rip Stop Semipermeável; Cor preta, Cintura confeccionado no mesmo tecido da calça; Com faixa refletivas nas pernas; Modelo em cintura alta, em forma ligeiramente tronco-cônico em material RIP STOP, com bolso com fitas refletivas. Sendo os tamanhos (P 05- M-10 G-15)	Unidades	30	R\$ 256,64	R\$ 7.699,20	R\$ 342,24	R\$ 10.267,20	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 299,63	R\$ 8.988,90
3	Gandola manga longa : Confeccionada em tecido Rip Stop, com logotipo bordado acima do bolso esquerdo e bordado com nome fiscalização na costa no tecido amarela limão ; Com colarinho e lapela; manga longa com fechamento velcro; tecido base Rip Stop semipermeável; Gola com lapela na cor; Manga comprida embutida na cor amarela limão; bolsos frontais localizado abaixo da cor amarela limão . Bordados frontais: com brasão do departamento na parte frontal acima do bolso esquerdo e bordado com a bandeira do Pará do lado da manga esquerdo e do Brasil no lado da manga direita; Bordado na costa tecido cor amarela limão com o nome (Agente de Transito); Fitas refletivas produzida em tecido semipermeável na cor cinza na costa, nos braços. Sendo os tamanhos (P 05- M-10 G-15)	Unidades	30	R\$ 202,43	R\$ 6.072,90	R\$ 235,53	R\$ 7.065,90	R\$ 294,67	R\$ 8.840,10	R\$ 244,21	R\$ 7.326,30
4	Chapéu em modelo faroeste, em material Rip Stop com logotipo bordado (Confeccionado em tecido estampa amarela limão.	Unidades	50	R\$ 41,88	R\$ 2.094,00	R\$ 55,34	R\$ 2.767,00	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00	R\$ 44,67	R\$ 2.233,50
5	Bota Coturno preta com zíper -Coturno tático confeccionado em couro semi-cromo na cor preta, com espessura mínima de 2,0mm, forrado internamente em poliamida/poliéster nº 37-02, nº38-03, nº40-05, nº41-05, nº42-12, nº43-03	Unidades	30	R\$ 217,83	R\$ 6.534,90	R\$ 216,05	R\$ 6.481,50	R\$ 321,67	R\$ 9.650,10	R\$ 251,85	R\$ 7.555,50
6	APITO PLÁSTICO PROFISSIONAL preto com cordão Modelo 40 profissional, confeccionado em plástico não tóxico e resistente, preferencialmente com biqueira antibacteriana de silicone e com som de 120Db.	Unidades	100	R\$ 45,12	R\$ 4.512,00	R\$ 43,25	R\$ 4.325,00	R\$ 70,33	R\$ 7.033,00	R\$ 52,90	R\$ 5.290,00

7	Bornal para agente de trânsito (Porta talonário de perna; Confeccionado em todo seu corpo externo em Nylon Resistente à água, dispondo na parte frontal de uma bolsa multiuso com lapela e revestida na parte externa de velcro para colocação e identificação do agente. Três porta carregadores com fechamento velcro, fixação na perna modelo aranha	Unidades	30	R\$ 86,66	R\$ 2.599,80	R\$ 88,38	R\$ 2.651,40	R\$ 87,34	R\$ 2.620,20	R\$ 87,46	R\$ 2.623,80
8	Cinto de guarnição - cintos de nylon (Cinto tático modelo força nacional, formado por cinto lombar Unid. interno fixado ao cinto externo por presilha com fechamento de fivela tripla.	Unidades	30	R\$ 106,94	R\$ 3.208,20	R\$ 133,03	R\$ 3.990,90	R\$ 104,67	R\$ 3.140,10	R\$ 114,88	R\$ 3.446,40
9	CAMISA SUADEIRA UV de proteção na cor preta Composição: 92% Poliéster / 10% Elastano P-10, M-25, G-25	Unidades	80	R\$ 119,03	R\$ 9.522,40	R\$ 134,27	R\$ 10.741,60	R\$ 83,34	R\$ 6.667,20	R\$ 112,21	R\$ 8.976,80
10	Colete refletivo - (Colete refletivo tipo H , na cor preta e fita refletiva verde) Material refletor 100% poliéster de alta visibilidade, leve e respirável, lavável e durável alta visibilidade com	Unidades	30	R\$ 76,91	R\$ 2.307,30	R\$ 97,27	R\$ 2.918,10	R\$ 121,94	R\$ 3.658,20	R\$ 98,71	R\$ 2.961,30
11	Capa amarela de chuva com fita refletiva, Capa em PVC, confeccionado em tela sintética revestida de PVC em ambas as faces, com fechamento frontal através de cinco botões de pressão plástico, costura através de solda eletrônica. Aprovado p/ proteção do usuário contra intempéries (chuva), em tamanhos P-10 ,M-20 e G-30	Unidades	60	R\$ 149,30	R\$ 8.958,00	R\$ 162,38	R\$ 9.742,80	R\$ 333,00	R\$ 19.980,00	R\$ 214,89	R\$ 12.893,40
12	Capacete com queixeira,. casco externo, casco interno, viseira e sistema de retenção. O casco externo pode ser construído em plásticos de engenharia, como o ABS e o Policarbonato (PC), através do processo de injeção, ou, pelo processo de multilaminação de fibras (vidro, aramílicas, carbono e polietileno), com resinas termofixas. casco interno confeccionado em materiais apropriados, sendo o mais conhecido o poliestireno expansível (isopor), forrado com espumas dubladas com tecido. O sistema de retenção precisa ser de composto de: cinta jugular [confeccionada em materiais sintéticos,o capacete à calota craniana, por debaixo do maxilar inferior do usuário], e engates (tem a finalidade de fixar as extremidades da cinta jugular, após a regulagem efetuada pelo usuário, não deixando qualquer folga, e, podem ser no formato de Duplo "D", que são duas argolas estampadas em aço ou através de engates rápidos, nas suas diversas configurações). Capacete certificado pelo INMETRO.	Unidades	12	R\$ 270,40	R\$ 3.244,80	R\$ 233,13	R\$ 2.797,56	R\$ 171,30	R\$ 2.055,60	R\$ 224,94	R\$ 2.699,28

13	Gandola manga curta : Confeccionada em tecido Rip Stop, com logotipo bordado acima do bolso esquerdo e bordado com nome fiscalização na costa no tecido amarela limão ; Com colarinho e lapela; manga longa com fechamento velcro; tecido base Rip Stop semipermeável; Gola com lapela na cor; manga na cor amarela limão; bolsos frontais localizado abaixo da cor amarela limão . Bordados frontais: com brasão do departamento na parte frontal acima do bolso esquerdo e bordado com a bandeira do Pará do lado da manga esquerdo e do Brasil no lado na manga direita; Bordado na costa tecido cor amarela limão com o nome (Educadores de Transito); Fitas refletivas produzida em tecido semipermeável na cor cinza na costa, nos braços.Sendo os tamanhos (P 05- M-20 G-25)	Unidades	50	R\$ 195,87	R\$ 9.793,50	R\$ 219,42	R\$ 10.971,00	R\$ 267,67	R\$ 13.383,50	R\$ 227,65	R\$ 11.382,50
14	Colete refletivo – Educadores para Assunto de trânsito (Colete refletivo tipo H na cor verde e fita refletiva cinza) Material refletor 100% poliéster de alta visibilidade, leve e respirável, lavável e durável alta visibilidade com tiras reflexivas de duas polegadas de largura cobrem a cintura, o peito e as costas, forneça proteção de 360 ° Material: Poliéster tamanho (P-10, M-20, G-20).	Unidades	50	R\$ 101,32	R\$ 5.066,00	R\$ 167,17	R\$ 8.358,50	R\$ 121,94	R\$ 6.097,00	R\$ 130,14	R\$ 6.507,00
15	COINE FLEXIVEL, Cones de Sinalização - material borracha - Devera atender a norma ABNT 15071. Produto extra flexível, permita dobrá-lo totalmente ao meio sem prejuízo do seu formato original. O Cone deverá ser fornecido na cor laranja e resistente a intempéries, possui altura de 75cm e peso mínimo de 3Kg. A base do cone ABNT é composta por oito sapatas distribuídas uniformemente melhorando sua fixação ao solo e permitindo a passagem de água sob o cone, tamanho base 40 x 40cm, evitando deslocamentos involuntários. O cone ABNT possui dois rebaixos que servem para evitar o desgaste provocado pelo atrito em tempo de empilhamento, e onde são colocadas as películas refletivas. As películas são retro refletivas, autoadesivas, micro prismáticos com refletividade mínima de 360 Candelas/lux/m² tendo cada anel 10cm de altura. Deverá apresentar relatórios de ensaios dos cones e das películas refletivas conforme dispõe a “NBR 15.071/2015”, a fim de comprovar que tais materiais cumprem as exigências da ABNT.	Unidades	50	R\$ 159,84	R\$ 7.992,00	R\$ 167,41	R\$ 8.370,50	R\$ 184,19	R\$ 9.209,50	R\$ 170,48	R\$ 8.524,00
16	CONE NORMAL para sinalização e segurança injetada em polipropileno em peça única. Nas cores preto/amarelo e laranja/branco). cone faixa injetada com 75 cm.	Unidades	50	R\$ 62,28	R\$ 3.114,00	R\$ 82,35	R\$ 4.117,50	R\$ 67,15	R\$ 3.357,50	R\$ 70,59	R\$ 3.529,50

17	SUPER CONE BARRIL O Cone Barril sinalizador de tráfego 110 cm base quadrada, possui três faixas refletivas com aproximadamente 63 mm . Especificações: Cor:Laranja com Faixa Refletiva Branca Altura Total: 1110 mm Altura da Base: 210 mm Largura da Base: 560 x 560 mm Diâmetro do Topo: 400 x 400 mm.	Unidades	20	R\$ 259,16	R\$ 5.183,20	R\$ 290,20	R\$ 5.804,00	R\$ 184,19	R\$ 3.683,80	R\$ 244,52	R\$ 4.890,40
18	FITA DE SINALIZAÇÃO(ZEBRADA) Faixa/fita de sinalização em polietileno, zebrada nas cores laranja e branca com rolo de medidas de no mínimo 200m (comprimento) x 70cm (largura).	Unidades	200	R\$ 33,02	R\$ 6.604,00	R\$ 24,38	R\$ 4.876,00	R\$ 27,82	R\$ 5.564,00	R\$ 28,41	R\$ 5.682,00
19	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO resistente e prático, fabricado na cor laranja em polietileno semi-flexível, com proteção contra raios UV e resistente às intempéries climáticas . Conta com 12 faixas refletivas na cor branca, distribuídas nas 2 faces, para melhor visibilidade diurna/noturna e auxiliar nas áreas de pouca iluminação.. Empilhável, de fácil transporte e armazenamento. Dimensões: 1,15m de altura x 63cm de largura e 7Kg (vazio). Altura fechado: 1,15m. Altura aberto: 1,10m; Largura: 63cm; Largura: 63cm. Orifício na parte superior com tampa para preenchimento com água, visando maior estabilidade e peso	Unidades	20	R\$ 475,82	R\$ 9.516,40	R\$ 490,36	R\$ 9.807,20	R\$ 488,82	R\$ 9.776,40	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00
20	BARREIRAS pantográfica (barreira sanfonada) horizontal refletiva ,comprimento fechado é de 80 cm, podendo se estender até 6,5 metros . Produto fechado (comprimento): 80 cm Produto com o máximo de abertura (comprimento): 6,5 m Altura: 110 cm Base: 40 x 20 cm Peso (total): 15.750 kg	Unidades	50	R\$ 829,54	R\$ 41.477,00	R\$ 928,00	R\$ 46.400,00	R\$ 794,68	R\$ 39.734,00	R\$ 850,74	R\$ 42.537,00
21	LANTERNA TÁTICA RECARREGAVEL PROFISSIONAL DE LED COM SINALIZADOR 390.000 W, produzida em liga de magnésio de alta resistência ,usinagem de alta precisão ,superfície anti derrapante , fabricado com placa de circuito (anti- corrosão) a lanterna é equipada com os sofisticados CREED LED XML-Q5 de alto brilho e utilizada cerâmica nos semicondutores ,possui foco ajustável (zoom) de até 2000X.Comprimento: 15,70 cm Diâmetro da lente :2,10 cm Diâmetro do corpo:2,60cm Diâmetro da frente :3,40 cm Diâmetro da traseira (tampa):3,00 cm Lumens:110.000 Potência :3900.000W – peso com bateria: 180g.	Unidades	20	R\$ 132,41	R\$ 2.648,20	R\$ 154,97	R\$ 3.099,40	R\$ 157,10	R\$ 3.142,00	R\$ 148,16	R\$ 2.963,20
22	LANTERNAS TÁTICA, lanterna de última geração e alta tecnologia, com vida útil de 20.000 horas e gera iluminação de incríveis 10.000 lúmens. Super LED XML T6 (lâmpada principal) e LED COB (lâmpada lateral).	Unidades	10	R\$ 149,96	R\$ 1.499,60	R\$ 151,89	R\$ 1.518,90	R\$ 157,10	R\$ 1.571,00	R\$ 152,98	R\$ 1.529,80

23	CENTRAL DE MÍDIA	Unidades	1	R\$ 2.610,89	R\$ 2.610,89	R\$ 2.810,38	R\$ 2.810,38	R\$ 7.900,97	R\$ 7.900,97	R\$ 4.440,75	R\$ 4.440,75
24	RÁDIO COMUNICADOR FREQU ÊNCIA VHF E UHF EP 450	Unidades	15	R\$ 1.459,64	R\$ 21.894,60	R\$ 1.642,36	R\$ 24.635,40	R\$ 2.362,38	R\$ 35.435,70	R\$ 1.821,46	R\$ 27.321,90
VALOR TOTAL											R\$ 195.606,23
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:											
Florival Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras											